

Semler Mobility Retail A/S

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

CVR-nr. 27 26 81 88
Park Allé 355, 2605 Brøndby

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Mobility Retail A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.semlermobility.dk

CVR-nr.: 27 26 81 88
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Claus Bjerring Christiansen
Flemming Rasmussen (medarbejdervalgt)
Jane Svendsen (medarbejdervalgt)

Direktion

Claus Bjerring Christiansen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. februar 2024.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	10.402,9	8.832,6	8.149,3	6.969,0	7.210,4
Resultat af primær drift	57,6	195,0	349,5	177,9	51,5
Resultat af finansielle poster	-107,3	-33,4	-17,7	-14,1	-26,1
Resultat før skat	-49,7	161,6	331,8	163,8	25,4
Årets resultat	-45,1	125,2	257,8	127,0	18,7
Anlægsaktiver	958,4	871,7	632,0	129,7	84,9
Omsætningsaktiver	1.900,9	1.718,0	1.463,3	1.125,1	1.205,8
Aktiver i alt (balancesum)	2.859,3	2.589,7	2.095,3	1.254,8	1.290,7
Aktiekapital	26,5	26,5	26,5	26,5	26,5
Egenkapital	150,9	321,3	452,2	320,9	213,6
Hensatte forpligtelser	10,1	11,5	7,2	4,5	2,6
Kortfristede gældsforpligtelser	2.698,3	2.256,9	1.635,9	929,4	1.074,5
Investering i materielle anlægsaktiver	2.307,7	1.503,8	817,7	111,7	79,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,6%	2,2%	4,3%	2,6%	0,7%
Afkastgrad	2,1%	8,3%	20,9%	14,0%	4,0%
Likviditetsgrad	70,4%	76,1%	89,4%	121,1%	112,2%
Soliditetsgrad	5,3%	12,4%	21,6%	25,6%	16,5%
Egenkapitalforrentning	-19,1%	32,4%	66,7%	47,5%	8,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1.294	1.253	1.154	1.186	1.231

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenterede køn i pct.	33,3%
Måltal i pct.	25,0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2020
Øvrige ledelsesniveauer 1	
Samlet antal medlemmer	1
Underrepræsenterede køn i pct.	-
Måltal i pct.	-
Årstal for opfyldelse af måltal	-
Øvrige ledelsesniveauer 2	
Samlet antal medlemmer	5
Underrepræsenterede køn i pct.	0,0%
Måltal i pct.	12,5%
Årstal for opfyldelse af måltal	2027

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Mobility Retail A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen.

Selskabet udgør Semler Gruppens detaildivision, der ved udgangen af 2023 består af 20 autoriserede bilforretninger fordelt på 19 lokationer.

Selskabet, inklusive datterselskaber, driver forretninger i Danmarks største byer; Storkøbenhavn (Gladsaxe, Glostrup, København N., Valby og Amager), Aarhus (Risskov og Højbjerg), Odense og Aalborg, Silkeborg, Fredericia, Hillerød, Helsingør, Frederikssund, Holbæk, Ringsted, Køge og Hørsholm. Derudover driver selskabet forretning i Sverige med salg af Lamborghini fra Malmø.

Semler Mobility Retail A/S har forhandlerkontrakter på mærkerne Volkswagen person- og varebiler, Audi, Škoda, Cupra, Seat, Porsche, Bentley, Lamborghini og McLaren, og er desuden autoriseret servicepartner af de samme mærker. Ligeledes varetages også detailsalg af Ducati motorcykler.

Forretningerne i Holbæk og Silkeborg ejes begge med 51 % igennem datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hele Danmarks bilforretning

Året 2023 markerede en yderligere udvidelse af selskabets aktiviteter gennem opkøbet af 5 bilforretninger under Car Holding A/S. Opkøbet gav nye aktiviteter i Glostrup, Valby, Helsingør, Frederikssund og Ringsted, og understregede dermed Semler Mobility Retail A/S' ambition om at være Hele Danmarks bilforretning med placering i og omkring de største byer i Danmark. Ved opkøbet øges selskabets antal medarbejdere med cirka 200 medarbejdere via datterselskaberne.

Der opleves fortsat en stor efterspørgsel efter selskabets serviceaktiviteter på værkstederne, hvorfor det forgangne år har medført en tilpasning og udvidelse af værkstedskapaciteten i flere af selskabets bilforretninger. Hertil er det i 2022 overtagne Skadescenter Storkøbenhavn blevet fuldt ombygget, så det nu fremstår som et topmoderne tilbud til kunder i hele Storkøbenhavn.

Årets resultat for Semler Mobility Retail A/S er endvidere påvirket af større værdireguleringer på brugtbilsmarkedet og højere renter.

Nyt digitalt udtryk

I 2023 gik Semler Mobility Retail live med den nye hjemmeside; www.semlermobility.dk. Den nye hjemmeside er en del af den digitale udviklingsplan, som er et afgørende fundament for det videre arbejde med brandudviklingen og markedsføringen af Semler Mobility og de mærker som føres.

Udviklingen af hjemmesiden sker som et led i Semler Gruppens strategi 'Semler Race 2025', hvor den nye platform skal bidrage til den digitale brandstrategi og give kunden en forbedret brugeroplevelse.

Nye biler

Grundet leveranceudfordringer i 2022 var indgangen til 2023 præget af unormal høj ordrebeholdning og dermed et stort ønske om at få leveret de allerede solgte biler til kunderne.

Salget af nye biler i Semler Mobility Retail A/S fulgte generelt samme udvikling som totalmarkedet. Der har i året været en stigende aktivitet, hvor bilsalget på mærkerne fra Volkswagen Group har været øget på tværs af salgskanaler, hvor markedet for privatleasing har haft høj vækst, hvorimod salg til private og erhverv ikke steg tilsvarende.

Brugte biler

Som konsekvens af de normaliserede leverancer fra producenterne var det forventeligt at dette sammen med den øgede konkurrencesituation ville lægge en dæmper på flere salgskanaler herunder brugte biler.

Brugtbilsmarkedet har i 2023 været et svært marked at navigere i. Især markedsefterspørgslen har været et usikkert parameter, som er påvirket af udbuddet af biler, prispunkter på bilmarkedet og ikke mindst udviklingen i renteniveauet og privatforbruget. Samlet set har disse parametre påvirket indtjeningsevnen for de brugte biler i 2023.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Udover de i forvejen omtalt udfordringer og usikkerheder under 'Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold', har der ikke været usædvanlige forhold i 2023.

Årets resultat

Selskabet realiserede et underskud på 45,1 mio. kr., hvilket ledelsen anser for værende ikke tilfredsstillende.

Ved indgangen til året, havde ledelsen en forventning på 60 – 80 mio. kr., og på trods af udviklingen i salget af nye person- og varebiler målt i enheder har været positivt, og der har været høj produktivitet på eftermarkedet, så har mixet af salgskanaler samt indtjeningsevnen dertil haft negativ effekt på årets resultat.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2024 på 10 – 40 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Med Finansloven for 2024 blev bundfradrag for afgifter på elbiler fastfrosset på 2023 niveau og dermed synes at være en præference fra politisk side for særligt elbiler. Dette for at sikre målsætninger mod reduktion af CO2 frem mod 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Nybilsmarkedet har de foregående år været præget af verdensomfattende begivenheder, som gav globale leverance problemer på bilmarkedet. I 2023 er forsyningskæden stabiliseret, og leverancerne var mere eller mindre tilbage til normale. Dog er der ingen tvivl om, at nybilsmarkedet i stor grad er

præget af husholdningernes råderum og erhvervslivets efterspørgsel samt produktions- og leverancesituationen fra producenterne.

Brugtbilsmarkedet har vist sig typisk at have en modsatrettet effekt af nybilsmarkedet, så da udbuddet af nye biler steg i 2023, er prissætningen i brugtbilsmarkedet blevet påvirket negativt heraf samt med reducerede avancer til følge.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varesalg fra filialen i SEK. Risikoen ved varesalg i svenske kroner vurderes høj, og derfor delvist afdækkes ved løbende konvertering til danske kroner.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Malmø, Sverige.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.semmler.dk/aarsrapport/2023/csr.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Som følge af regeringens målsætning for kvinder i ledelse har vi i Semler Mobility Retail A/S udarbejdet konkrete mål for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan og tilsluttet os Semler Holding A/S's politik for at øge antallet af kvinder i virksomhedens ledelsesniveauer generelt.

For så vidt angår Semler Mobility Retail A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag iht. ÅRL § 99b, udgøres øverste ledelseslag – bestyrelsen – af tre generalforsamlingsvalgte medlemmer samt to medarbejdervalgte. Bestyrelsens målsætning om en ligelig fordeling af køn blandt de generalforsamlingsvalgte blev opnået i 2020 – jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området – hvor 33,3 % nu udgøres af kvinder og 66,67 % af mænd.

Semler Mobility Retail A/S politik for det underrepræsenterede køn lægger vægt på diversitet i bred forstand. Vi ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. Målsætningen er at tiltrække de bedste kandidater og samtidig være et attraktivt karrierevalg for begge køn. Virksomhedens ambition er ikke alene at få flere kvinder i ledelsen, men også at få flere kvinder på et højt ledelsesniveau.

”Øvrige ledelsesniveauer 1” – Direktionen – udgøres af en person, hvorfor det ikke er relevant at sætte målsætning for det underrepræsenterede køn

Ud af direktionens fem referencer på ledelsesniveau "Øvrige ledelsesniveauer 2" er 0 % kvinder og 100 % mænd. Der er således ikke opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området. Der er i Semler Mobility Retail A/S sat et måltal for det underrepræsenterede køn i "Øvrige ledelsesniveauer 2" - på 12,5 % i 2027

Øvrige ledelseslag 1+2 består således samlet af 6 medlemmer hvoraf 0 % er kvinder. Der er således ikke opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området. Der er i Semler Mobility Retail A/S sat et måltal for det underrepræsenterede køn i "Øvrige ledelsesniveauer 1+2" - på 12,5 % i 2027.

I 2023 har vi nedsat en diversitetsarbejdsgruppe med repræsentanter fra forskellige afdelinger. Vi arbejder med diversitet, mangfoldighed og inklusion samt udarbejder oplæg til livsfasepolitikker, rekruttering/employer branding og en konkret DE&I-strategi. Desuden arbejdes specifikt med at øge andelen af kvindelige ledere. Da branchen ikke har tradition for at tiltrække kvinder, er denne målsætning svær at opfylde uden en dedikeret indsats på området.

I 2024 vil vi arbejde videre på, hvordan vi sikrer diversitet således, at vi ikke alle ligner hinanden, men bl.a. har forskellig alder, nationalitet og uddannelses- og erfaringsmæssig baggrund. Vi stræber derfor efter altid at værdsætte medarbejdernes forskelligheder.

Et andet område, vi arbejder på, er at få en mere datadrevet tilgang til arbejdet med diversitet. Som ansvarlig arbejdsgiver har vi et ansvar for at sikre, at alle har lige muligheder og lige vilkår uanset køn, race, seksualitet, religion eller handicap. I 2023 har vi gennemført en diversitet og inklusionsundersøgelse, som skal være udgangspunkt for indsatser på området i 2024. Herudover har vi udarbejdet en rekrutteringspolitik med fokus på at give lige muligheder til alle, der matcher kravene i en given stilling.

Der henvises til "Kønsmæssig sammensætning af ledelsen" på side 6 for opgørelse af måltal for det underrepræsenterede køn i ledelsen.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen arbejder målrettet og kontinuerligt med at være sit samfundsansvar bevidst og bestræber sig på at drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning. Dette gør sig særligt gældende for behandlingen af data i en stødt stigende digital tidsalder, hvor foranstaltninger mod f.eks. cybertrusler og anden misbrug skal være en forudsætning for at drive forretning. Derfor har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejds gange og processer, med det formål, at man både internt og eksternt overholder dataetiske principper, samt opfylder Årsregnskabslovens § 99d. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier der medvirker til at man både internt og eksternt får udvist passende ansvarlighed ved behandlingen af data. Værdierne har flere praktiske indvirkninger, som bl.a. omfatter løbende kontrol af adgang til data, databehandlingsformål i relation til produkter og tjenester, anvendte værktøjer og teknologier der indgår i behandlingen af data, samt kontrol af leverandører og deres overholdelse af kontrakter, databehandlaftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere [her](#) om Semler Gruppens Politik for dataetik.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
Nettoomsætning	2	10.402.887	8.832.622
Andre driftsindtægter		110.580	147.413
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-9.149.919	-7.603.348
Andre eksterne omkostninger		-469.451	-447.621
Bruttoresultat		894.097	929.066
Personaleomkostninger	3	-712.728	-684.007
Af- og nedskrivninger	7,8	-95.945	-31.530
Andre driftsomkostninger		-26.809	-18.537
Resultat af primær drift		58.615	194.992
Resultat efter skat i dattervirksomheder	9	-20.375	1.143
Finansielle indtægter	4	9.993	1.898
Finansielle omkostninger	5	-97.952	-36.441
Resultat før skat		-49.719	161.592
Skat af årets resultat	6	4.640	-36.346
Årets resultat		-45.079	125.246

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter	7	1.695	2.805
		1.695	2.805
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	8	28.412	12.092
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		826.204	848.433
Anlæg under udførelse		0	382
		854.616	860.907
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	101.772	7.636
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	305	305
		102.077	7.941
Anlægsaktiver i alt		958.388	871.653
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		1.160.698	1.097.313
		1.160.698	1.097.313
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		294.981	407.346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		155.976	27.355
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		145.152	0
Selskabsskat		12.430	3.631
Andre tilgodehavender		125.427	179.595
Periodeafgrænsningsposter	11	1.392	573
Udskudt skatteaktiv	12	3.125	1.960
		738.483	620.460
Likvide beholdninger		1.711	268
Omsætningsaktiver i alt		1.900.892	1.718.041
AKTIVER I ALT		2.859.280	2.589.694

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	13	26.500	26.500
Reserve for valutakursreguleringer		1.428	1.679
Reserve for udviklingsomkostninger		1.367	2.234
Overført resultat		121.654	165.866
Foreslået udbytte		0	125.000
Egenkapital i alt		150.949	321.279
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	14	10.063	11.475
Hensatte forpligtelser i alt		10.063	11.475
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	15	715.529	702.428
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.790	13.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.815	151.880
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.443.975	916.243
Gæld til associerede virksomheder		90.948	0
Anden gæld		305.448	422.272
Periodeafgrænsningsposter	16	52.763	50.721
		2.698.268	2.256.940
Gældsforpligtelser i alt		2.698.268	2.256.940
PASSIVER I ALT		2.859.280	2.589.694
Goodwill	7		
Software	7		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022		26.500	-212	2.849	165.005	258.000	452.142
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-258.000	-258.000
Valutakursregulering		0	1.891	0	0	0	1.891
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	246	125.000	125.246
Nettoregulering, aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-615	615	0	0
Egenkapital 1. januar 2023		<u>26.500</u>	<u>1.679</u>	<u>2.234</u>	<u>165.866</u>	<u>125.000</u>	<u>321.279</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-125.000	-125.000
Valutakursregulering		0	-251	0	0	0	-251
Overført jf. resultatdisponering	20	0	0	0	-45.079	0	-45.079
Nettoregulering, aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-867	867	0	0
Egenkapital 31. december 2023		<u><u>26.500</u></u>	<u><u>1.428</u></u>	<u><u>1.367</u></u>	<u><u>121.654</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>150.949</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Semler Mobility Retail A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomhed (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet

I henhold til ÅRL § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskaberne for Semler Mobility Retail A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver. Der er herudover indregnet modtagne kompensationsordninger fra offentlige myndigheder.

Omkostninger til varer og hjælpematerialer

I omkostninger til varer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger heraf.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill og andre merværdier.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Semler Gruppens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Det ultimative moderselskab Semler Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 4 år.

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres til kostprisen, afskrives lineært over den forventede brugstid, der er vurderet til 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af software opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af aktiverede omkostninger vedrørende nyt intelligent telefonsystem.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler.....	3-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre eksterne omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres når begrundelsen for nedskrivninger ikke længere består.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og merværdier samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de ny tilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (merværdier) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill samt andre merværdier er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, er aktier der måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Varebeholdninger

Biler måles til faktisk kostpris, mens reservedele, tilbehør og andre varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til pensionsforpligtelser, udskudt skat, garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Såfremt opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Der er i henhold til ÅRL § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da Semler Mobility Retail A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for Semler Holding A/S.

Revisionshonorar

Der er i henhold til ÅRL § 96 stk. 3 undladt oplysninger om virksomhedens revisionshonorar, da Semler Mobility Retail A/S indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, hvor oplysninger gives for koncernen som helhed.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar – 31. december

2 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

3 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gager og lønninger	636.886	623.646
Pensioner	60.022	50.111
Andre omkostninger til social sikring	15.820	10.250
	<u>712.728</u>	<u>684.007</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>11.148</u>	<u>8.967</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1.294</u>	<u>1.253</u>

I vederlag til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab og søsterselskab.

Direktionen og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af opnåelse af en række målepunkter.

4 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	9.993	1.898
	<u>9.993</u>	<u>1.898</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	29.732	5.691
Øvrige finansielle omkostninger	68.220	30.750
	<u>97.952</u>	<u>36.441</u>

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	445	41.369
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-3.920	57
Årets regulering af udskudt skat	-5.042	-5.102
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	3.877	22
(- = indtægt)	<u>-4.640</u>	<u>36.346</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Goodwill	Software	Udviklings- projekter	I alt
Kostpris 1. januar	1.536	70	5.601	7.207
Valutakursregulering	0	0	3	3
Tilgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.536</u>	<u>70</u>	<u>5.604</u>	<u>7.210</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.536	70	2.796	4.402
Valutakursregulering	0	0	7	7
Årets af- og nedskrivninger	0	0	1.106	1.106
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.536</u>	<u>70</u>	<u>3.909</u>	<u>5.515</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.695</u>	<u>1.695</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

8 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	37.819	998.587	382	1.036.788
Valutakursregulering	41	51	0	92
Tilgang	20.068	2.287.586	0	2.307.654
Afgang	-529	-2.259.754	-382	-2.260.665
Kostpris 31. december	<u>57.399</u>	<u>1.026.470</u>	<u>0</u>	<u>1.083.869</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	25.727	150.154	0	175.881
Valutakursregulering	14	251	0	265
Årets af- og nedskrivninger	3.311	91.528	0	94.839
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-65	-41.667	0	-41.732
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>28.987</u>	<u>200.266</u>	<u>0</u>	<u>229.253</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.412</u>	<u>826.204</u>	<u>0</u>	<u>854.616</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>719.442</u>	<u>0</u>	<u>719.442</u>
Afskrives over	<u>3-40 år</u>	<u>3-5 år</u>		

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten med en regnskabsmæssig værdi på 719.442 tkr., mens gælden på 715.521 tkr. vedrørende bilerne er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2023	2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.100	13.100
Årets tilgang	94.498	0
Kostpris 31. december	107.598	13.100
Værdireguleringer 1. januar	-14	813
Årets resultat	-15.403	1.143
Modtaget udbytte fra datterselskaber	-1.617	-1.970
Værdireguleringer 31. december	-17.034	-14
Årets afskrivning på merværdier primo	-5.450	-5.450
Årets afskrivning	-4.972	0
Årets afskrivning på merværdier ultimo	-10.422	-5.450
Kapitalandele med negativ indre værdi modregnes i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.630	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.772	7.636

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominal aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Mobility Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041	3.700	897	700
Semler Mobility Silkeborg A/S	Silkeborg	51%	400	6.924	-2.449	-1.878
Car Holding A/S	Glostrup	100%	1.500	-21.630	-42.512	-42.374
						-43.552

10 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2023	2022
Kostpris 1. januar	305	305
Kostpris 31. december	305	305
Regnskabsmæssig værdi 31. december	305	305

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte huslejeomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

12 Udskudt skat

tkr.	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	-1.960	3.119
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	3.877	22
Årets regulering af udskudt skat	-5.042	-5.102
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-3.125	-1.960

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på udviklingsprojekter, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	11.475	4.097
Anvendt i året	-38.918	-3.017
Hensat for året	37.506	10.395
Andre hensatte forpligtelser 31. december	10.063	11.475

Af andre hensatte forpligtelser forventes 10.063 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

15 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	715.529	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.790	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.815	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.443.975	0	0
Gæld til associerede virksomheder	90.948	0	0
Anden gæld	305.448	0	0
Periodeafgrænsningsposter	52.763	0	0
	2.698.268	0	0

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende biler samt forudfaktureret omsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med 1-9 års uopsigelighed i alt 139,8 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-5 års uopsigelighed i alt 23,8 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2024, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 1,7 mio. kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende Semler Gruppen A/S' kreditfacilitet i Danske Bank med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S, Autohuset Frederikssund A/S, Autohuset Glostrup A/S, Autohuset Glostrup-Valby A/S, Autohuset Ringsted A/S, Kronborg Auto A/S og Car Holding A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. DKK. pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0,8 mio. EUR pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Mobility Retail A/S, Semler Premium Sweden AB, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S er momsmaessigt fællesregistreret med følgende selskaber i koncernen: Semler Agro A/S, Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, Shared Mobility A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, SMC PI Holding A/S, SGA A/S, Semler Agro Ejendomme Øst A/S, Semler Equipment A/S, Semler Invest A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Semler IT A/S og Skandinavisk Motor Co A/S.

Semler Mobility Retail A/S har stillet kaution over for ekstern finansieringspartner på i alt 1,6 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S har givet en selvskyldnerkaution over for Semler Mobility Silkeborg A/S på i alt 2,5 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Semler Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 719,4 mio. kr., jf. note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 715,5 mio. kr.

Selskabet har overfor samhandelspartnere stillet betalingsgaranti på 30,4 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har for Semler Mobility Retail A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet en garanti på 50,0 mio. kr.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Foreslået udbytte	0	125.000
Overført resultat	<u>-45.079</u>	<u>246</u>
	<u>-45.079</u>	<u>125.246</u>